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versitet den 1, August 1933. i Lighed med, hvad der skete for de øvrige Professorer 
ved Universitetet, tegnet en Pensionsforsikring,, der under Hensyn til, at han ved 
Tegningen var 42 Aar, kun giver hans Enke en Pension paa 1 243 Kr.; 96 Øre. 

Professor Buch Andersen, der var født; den 23. Oktober 1892, har siden den 1. 
April 1914 været ansat som videnskabelig Assistent og fra 1931 som Amanuensis ved 
Den polytekniske Læreanstalt, hvor han forblev indtil sin Udnævnelse til Professor 
ved Aarhus Universitet. 홢 

Bestyrelsen for Aarhus Universitet har Under Henvisning til det, nævnte an- 
draget om, at der maa blive tillagt Fru Buch Andersen en Understøttelse, der svarer 
til Forskellen mellem det Beløb, Fru Buch Andersen vilde have faaet i Enkepension, 
saafremt hendes Mand havde været ansat ved Københavns Universitet, og det Beløb, 
hun nu erholder af den for hendes Mand i Kommunernes Pensionskasse tegnede 
Pensionsforsikring. 홢 . 홢홢 

Da Fru Buch Andersen, hvis Pensionering allerede er traadt i Kraft, derfor 
ikke vil falde ind under den Pensionsordning, som forventes indført for det ved Aar- 
hus Universitet ansatte faste Personale, og da Ministeriet meget maa ønske, at hun 
i det væsentligste kan blive stillet, som om hun var Enke efter en Statstjenestemand, 
skal man meget anbefale, at der fra 1. Marts 1938 tillægges hende en aarlig Understøt- 
telse paa 1500 Kr. +  Reguleringstillæg, hvorved hendes samlede Pension vil blive 
3 367 Kr. 96 Øre +  Børnetillæg, medens hun som Enke efter en Professor i Stabs- 
tjenesten vilde have faaet i alt 3 457 Kr. 33 Øre +  Børnetillæg. , 

I *: Under Henvisning hertil og med Bemærkning, at man med Finansministeriets 
Tilslutning agter til 2den Behandling af Tillægsbevilling for Finansaaret 1937-38 
at stille Forslag om, at der ydes Fru Buch Andersen, der har öppebaaret Efterindtægt 
for Maanederne December 1937홢Februar d. A., et Tilskud paa 125 Kr. sæd- 
vanligt Reguleringstillæg for Marts 1937, skal man med Finansministeriets Tilslutning 
derfor anmode det ærede Finansudvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af For- 
slag til Finanslov for Finansaaret 1938홢39 at ville fremsætte følgende Forslag som 

17 i <홢 stillet af nærværende Ministerium: 
Til § 21. Undervisningsministeriet. I. Centralstyrelsen. G. Under- 

støttelser under Undervisningsministeriet. 2. Det midlertidige 
Beløb. 

Kontoen forhøjes med ' . , ' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 124 Kr. 

홢 홢 JØRG. JØRGENSEN. 

Ti) Folketingets Finansudvalg. I I I I 
K. Oksen, 
Eksp.sekr. 
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Undervisningsministeriet. København, den 2. Marts 1938. 1 Journ. Nr. 2095/37. 

Fra Enken efter Professor ved Kunstakademiet, Maleren Joakim Skovgaard 
Fru Dorthea Skovgaard, født Jensen, har Undervisningsministeriet modtaget An- 
dragende om, at der maa blive tillagt den paagældende en aarlig Understøttelse 
paa F i n a n s l o v e n . .  

Fru Dorthea Skovgaard er født 18. Februar 1887. Hun ansattes 1. Maj 
1915 som Sygeplejerske ved Rigshospitalet, hvilken pensionsberettigede Stilling 
hun beklædte indtil 31. December 1927, da hun søgte sin Afsked for den 13. Ja- 
nuar 1928 at indgaa Ægteskab med Professor Joakim Skovgaard, der dengang 
var 70 Aar gammel. 

Fru Skovgaard, der i Henhold til Bestemmelsen i Tjenestemandslovens 
., I . § 67 ikke er pensionsberettiget efter sin afdøde Mand, ejer en Formue paa ca. 

15 000 Kr., og har en aarlig Indtægt paa ca. 1-600 K r . . .  : 
Da nærværende Ministerium, som maa finde; det meget ønskeligt, at der 

skabes taalelige økonomiske Kaar for Enken, efter en af vort Lands betydeligste 
Kunstnere, varmt kan anbefale, at der tillægges Professorinde Skovgaard en aar- 


